Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2017 сл. Большая Мартыновка № 188

О закреплении территорий, на которых проживают граждане, имеющие право

на получение общего образования, за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями Мартыновского района

Ростовской области

В соответствии со статьями 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН № 2.4.2.2821-10 от

24.11.2015, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»  (зарегистрированного в Минюсте России от 02.04.2014 №

31800), в целях соблюдения гарантий граждан на получение общего образования и

регулирования деятельности общеобразовательных учреждений по учету детей в

территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории, на которых проживают граждане, имеющие право на

получение общего образования, за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями Мартыновского района, обязанными

обеспечивать прием данных граждан для обучения по общеобразовательным

программам начального общего, основного общего и среднего  общего образования

(приложение №1,2).

2. Рекомендовать  руководителям общеобразовательных учреждений

Мартыновского района:

2.1. Обеспечить контроль за приемом в муниципальные бюджетные

общеобразовательные учреждения Мартыновского района несовершеннолетних

граждан, проживающих на территориях, указанных в пункте 1 настоящего

постановления.

2.2. Обеспечить контроль за проведением мониторинга получения

несовершеннолетними гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими на

территориях, закрепленных за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями начального общего, основного общего,

среднего  общего образования.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Мартыновского

района Ростовской области  от  17.02.2016 № 162 «О закреплении территорий, на

которых проживают граждане, имеющие право на получение общего образования,

за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями

Мартыновского района  Ростовской области»

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заведующего Отделом образования Администрации Мартыновского района

В.В. Курысь.

Глава Администрации                А.Н. Тесленко

Постановление вносит:

Заведующий отделом образования - В.В. Курысь